Universidade
Federal
Fiuminense

[ACS - INSTITUTO DE ARTE & COMUNICAÇÃO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE CINEMA & VÍDEO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO PROAD Nº 007/2011

PRIMEIRO_ADITAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
LABORATORIAIS DE CINEMATOGRAFIA que
entre si celebram a Universidade Federal
Fluminense - UFF e a Sociedade Empresária
Labocine do Brasil Ltda.

A UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, Autarquia Federal, com
sede na Rua Miguel de Frias, nº 09, Icaraí, Niterói, Rio de Janeiro, doravante
denominada CONTRATANTE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.523.215/0001-
16, neste ato representada pelo seu Magnífico Reitor, Professor ROBERTO DE
SOUZA SALLES, nomeado por Decreto Presidencial, portador da Cédula de
Identidade RS. nº 3338334 (IPF/RJ) e inscrito no CPF/MF sob o nº
434.300,237—34, e a Sociedade Empresária LABO CINE DO BRASIL LTDA.,
com sede na Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Avenida 28 de Setembro,
nº“ 168, Vila Isabel, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.008.714/0001-34, neste ato
representada, na forma de seu Contrato Social, pelo Sr. JOSÉ LUIS
MARQUEZINI, brasileiro, casado, administrador de empresas, portador da
Cédula de Identidade RG. nº 8.005.196 (SSP/SP) e inscrito no CPF/MF sob o
nº 939.171208—87 e por sua procuradora, Sra. SILVIA MARIA SACHS
RABELLO, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG. nº 81 .082.082-5
e inscrita no CPF/MF sob o nº 344.186.957—53, conforme poderes expressos
na documentação que institui o Processo UFF nº 23069.005.372/2012-13,
adiante denominada CONTRATADA, resoivem, nos termos do item 13.1 da
Cláusula 13 do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LABORATORIAIS DE CINEMATOGRAFIA firmado entre as Partes em data de
03 de maio de 2011, celebrar o presente TERMO ADITIVO, prorrogando o
prazo de prestação de serviços por 12 (doze) meses, iniciando—se no dia 03maio de 2012. à»

As demais cláusulas e condições não alteradas pelo presente TERMO
ADITIVO permanecem em vigor. ., .

f,.

Nitrói, 07 he maio de “31 .x. .

ROBERTO Bié ZA SALLES

UNIVERSID/Á FEDERAL FLUMINENSE

SILVIA MARIA S CHS BELLO
LABO CINE DO BRASIL LTDA.